СМЕТАНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 20.06.2017

№39/202
с.Сметанино
О внесении изменений в решение

Сметанинской сельской Думы  от 13.03.2013 № 3/21
Рассмотрев протест прокуратуры Санчурского района ,в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  и руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования Сметанинское сельское поселение  Санчурского района Кировской области, Сметанинская сельская Дума РЕШИЛА:

1.  Внести в решение Сметанинской сельской  Думы от  13.03.2013 № 3/21 «О Положении о муниципальной службе муниципального образования Сметанинское сельское поселение Санчурского района Кировской области ( с изменениями от 26.02.2014  №10/154,   от 24.06.2015  № 21/108,от 16.03.2016 № 28/129, от 20.04.2016 № 29/143,от 17.08.2016 № 32/159) (далее – Положение) следующие изменения:
 1.1. Подпункт 3 части 1  статьи 13 Положения «Запреты, связанные с муниципальной службой»  изложить в новой редакции следующего содержания:

«3) ) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя) в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;»
           1.2. Статью 20 «Отпуск муниципального служащего» Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«Статья 20. Отпуск муниципального служащего

 1. Муниципальному служащему предоставляется ежегодный отпуск с сохранением замещаемой должности муниципальной службы и денежного содержания, размер которого определяется в порядке, установленном трудовым законодательством для исчисления средней заработной платы.

2. Ежегодный оплачиваемый отпуск муниципального служащего состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков.

3. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется муниципальному служащему продолжительностью 30 календарных дней.

4. Ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска предоставляются муниципальному служащему за выслугу лет (продолжительностью не более 10 календарных дней), а также в случаях, предусмотренных федеральными законами и законами Кировской области.

5. Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.

6. Муниципальному служащему по его письменному заявлению решением представителя нанимателя (работодателя) может предоставляться отпуск без сохранения денежного содержания продолжительностью не более одного года.

7. Муниципальному служащему предоставляется отпуск без сохранения денежного содержания в случаях, предусмотренных федеральными законами.

8. Муниципальному служащему по его заявлению предоставляются другие отпуска, предусмотренные трудовым законодательством, коллективным договором.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

         3. Настоящее решение   обнародовать путем вывешивания его текста  на стенде в здании  администрации Сметанинского сельского поселения и  опубликовать в  информационном бюллетене «Сметанинский вестник» , разместить   на сайте администрации Санчурского муниципального района Кировской области www. admsanch.ru.

Глава Сметанинского
сельского поселения

Е.А.Царегородцева